
ZARZĄDZENIE NR 1429.2018
PREZYDENTA MIASTA EŁKU

z dnia 12 marca 2018 r.

w sprawie uruchomienia procesu konsultacji społecznych dotyczących „Strategii Rozwoju Sportu dla 
Miasta Ełku na lata 2018 - 2021”

Na podstawie § 2 ust. 13 uchwały Nr XXXVI.350.2013 Rady Miasta w Ełku z dnia 29 października 2013 r. 
w sprawie określenia trybu i zasad przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Ełku, 
Prezydent Miasta Ełku zarządza, co następuje:

§ 1. Ogłaszam konsultacje społeczne projektu „Strategii Rozwoju Sportu dla Miasta Ełku na lata 2018 - 
2021”, której projekt stanowi załącznik nr 1.

§ 2. Celem konsultacji społecznych jest zebranie uwag, wniosków, opinii, rekomendacji od 
zainteresowanych osób, organizacji, podmiotów do projektu „Strategii Rozwoju Sportu dla Miasta Ełku na lata 
2018 - 2021”.

§ 3. 1. W konsultacjach społecznych mogą uczestniczyć wszyscy mieszkańcy Ełku.

2. Zasięg terytorialny konsultacji społecznych to teren miasta Ełku.

§ 4. Konsultacje społeczne, o których mowa w § 1 ust. 1 zostaną przeprowadzone w okresie od 19 marca 
2018 r. do 9 kwietnia 2018 r.

§ 5. 1. Formy przeprowadzenia konsultacji społecznych:

a) umieszczenie projektu zarządzenia wraz z formularzem konsultacyjnym w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na miejskim portalu informacyjnym;

b) przekazanie opinii podczas spotkania konsultacyjnego, które odbędzie się podczas posiedzenia Rady Sportu 
w dniu 20 marca 2018 r. w godz.: 14.30-15.30 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ełku przy ul. 
Piłsudskiego 4 w Ełku.

2. Dokumentacja dotycząca konsultacji społecznych w formie drukowanej dostępna jest w Wydziale 
Promocji, Sportu i Kultury Urzędu Miasta Ełku.

3. Komórką organizacyjną Urzędu Miasta Ełku odpowiedzialną za udzielanie informacji, udostępnianie 
dokumentacji, przyjmowanie uwag, opinii i propozycji w formie formularzy jest Wydział Promocji, Sportu 
i Kultury Urzędu Miasta Ełku, ul. Piłsudskiego 4, pok. nr 373 (II piętro), tel. 87 73 26 157, e-mail: 
m.luba@um.elk.pl

4. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji społecznych jest Magdalena 
Łuba, pracownik Wydziału Promocji, Sportu i Kultury Urzędu Miasta Ełku

5. Uwagi, opinie i propozycje można zgłaszać osobiście, pocztą tradycyjną lub drogą elektroniczną 
z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

6. Konsultacje społeczne są ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących.

7. Wyniki konsultacji zawierające w szczególności wykaz zgłoszonych uwag, uzasadnienie przyjęcia bądź 
odrzucenia zgłoszonych uwag zostaną przedstawione w raporcie, który zostanie przekazany Radzie Miasta 
Ełku oraz upubliczniony w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miasta Ełku.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Promocji, Sportu i Kultury.

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta Ełku

Tomasz Andrukiewicz

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 2



           Załącznik nr 1 do 

Zarządzenia nr ……Prezydenta Miasta Ełku 

 z dnia 12 marca 2018 r. 

 

STRATEGIA ROZWOJU 

SPORTU DLA MIASTA 

EŁKU NA LATA       

2018 - 2021 
      

OPRACOWANIE 

Wydział Promocji, Sportu i Kultury Urzędu 

Miasta Ełku 

      

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 1



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 1 

 

   

SPIS TREŚCI  

1.  Wstęp ................................................................................................................................................................ 2 

2. Ramy prawne programu ................................................................................................................................. 4 

3. Zgodność z dokumentami strategicznymi ................................................................................................... 5 

4. Diagnoza stanu sportu w mieście .................................................................................................................. 7 

4.1 Analiza demograficzna…………………………………..…………………….…………………………….7 

4.2 Ramy instytucjonalne rozwoju sportu w Ełku…………………………………………………………….8 

5. Zasady i źródła finasowania ..........................................................................................................................17 

6. Kluby i organizacje sportowe ........................................................................................................................20 

7. Infrastruktura sportowo – rekreacyjna ........................................................................................................24 

8.  Analiza SWOT sportu w Mieście Ełku ........................................................................................................32 

9. Cele strategii rozwoju sportu w Ełku ...........................................................................................................42 

9.1. Cel główny strategii…………………………………………………………………..................................42 

9.2. Cele strategiczne - określenie kierunków działań…......……………………………………………….43 

10. Ewaluacja i monitoring strategii .................................................................................................................49 

11. Podsumowanie………………………………...……………………………………………………………53 

 

   

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 2



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 2 

 

1. WSTĘP 

 „Strategia Rozwoju Sportu w Ełku na latach 2018 - 2021” jest dokumentem 

przedstawiającym najważniejsze kierunki rozwoju sportu w odniesieniu do potrzeb i 

oczekiwań mieszkańców Ełku. Zostały w nim zawarte ustalone priorytety i cele oraz 

działania w zakresie rozwoju sportu w latach 2018 - 2021. Przedstawiony program jest 

kontynuacją „Strategia Rozwoju Sportu w Ełku na latach 2013 - 2016”. 

 W nowo powstałym dokumencie zaplanowano kontynuację realizacji założeń 

z poprzedniego programu do roku 2021 oraz zaproponowano nowe cele 

odpowiadające bieżącym potrzebom i oczekiwaniom mieszkańców miasta Ełku. 

Głównym założeniem programu jest zwiększenie aktywności mieszkańców. 

 Opracowywanie programów i strategii jest powszechnie praktykowane, gdyż 

umożliwiają one wdrożenie bardziej efektywnych działań, przewidują możliwość 

kontroli, a w konsekwencji osiągnięcie sukcesu w zakresie ustalonych założeń. Prace 

nad dokumentem były prowadzone zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta 

Ełku w sprawie powołania  zespołu ds. Strategii sportu w mieście Ełku. Zadaniem 

zespołu było opiniowanie poszczególnych części programu. Spotkania odbywały 

się cyklicznie, prowadzone były metodą warsztatową. Na spotkaniach 

przeanalizowano  sytuację  ełckich  klubów  sportowych  oraz  podjęto próbę 

zdiagnozowania  stanu  aktywności ełczan. Poszczególne obszary funkcjonowania 

sportu w wielu aspektach zostały szeroko omówione  z Radą Sportu działającą przy 

Prezydencie Miasta Ełku. Spotkania w znacznym stopniu pomogły w ocenie sytuacji 

sportu w Ełku.  

Cele operacyjne i strategiczne zdeterminowane zostały określoną wizją i misją. 

Wizja stanowi pożądany stan przyszłości i obraz tego, jak w przyszłości  Miasto Ełk 

będzie funkcjonowało w obszarze sportu. Wyznacza ona ramy, w których mieszczą 

się dążenia oraz cele lokalnych władz, zaangażowanych w realizację strategii. 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 3



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 3 

 

 

Realizacja założeń strategii opierać się będzie na efektywnym wspieraniu 

wszelkich działań na rzecz dostępnych dyscyplin  sportowych.  Zakłada  się  

również  monitoring  i  ocenę  realizacji  zaplanowanych  w dokumencie zadań i 

projektów. Pod wpływem zasadniczej zmiany warunków zewnętrznych, zapisy 

w dokumencie mogą zostać zmodyfikowane w zakresie planowanych celów, 

kierunków działań, a także planowanych do osiągnięcia wskaźników. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Wizja

•Ełk miastem ludzi aktywnych niezależnie od wieku, predyspozycji zdrowotnych, płci, 
niepełnosprawności.

•Ełk miastem z pozytywnym klimatem dla rozwoju sportu zarówno amatorskiego, jak i 
profesjonalnego.

• Ełk miastem z nowoczesną infrastrukturą sportowo - rekreacyjną.

Misja

•Władze lokalne miasta Ełku wspierają rozwój sportu poprzez tworzenie właściwych warunków dla 
aktywności fizycznej ełczan. 

Cel główny

• Stworzenie warunków do aktywności fizycznej, rekreacji oraz sportu profesjonalnego dla 
wszystkich ełczan.

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 4



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 4 

 

2. RAMY PRAWNE PROGRAMU  

1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 

r. Nr 78, poz. 483, z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471, z 2009 

r., Nr 114, poz. 946) - art. 68 ust. 5. 

Ustawa zasadnicza stanowi: „Władze publiczne popierają rozwój kultury 

fizycznej, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży”. 

2. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1875) – art. 7 ust. 1 pkt 10  

Zadania własne gminy obejmują m.in. kulturę fizyczną i turystykę oraz 

współpracę z organizacjami pozarządowymi. Mając taki obowiązek oraz 

uprawnienia, samorząd ma realny wpływ na rozwój sportu na terenie własnym 

miasta. 

3. Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2017 r. poz. 1463, 1600) 

Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu 

stanowi zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego. 

4. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, 1948, z 2017 r. poz. 60, 573, 1909) 

Na tej podstawie gmina udziela dotacji organizacjom pozarządowym m.in. na zadania 

w obszarze kultury fizycznej, sportu i rekreacji pn.: upowszechnianie sportu i rekreacji 

poprzez organizowanie imprez sportowych oraz szkolenie dzieci i młodzieży w 

różnych dyscyplinach sportu. 

 

 

 

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 5



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 5 

 

3. ZGODNOŚĆ Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI 

Strategia Rozwoju Sportu w  Ełku opracowana została zgodnie z wytycznymi 

ministerialnymi, programami, strategią rozwoju opracowaną w poszczególnych 

zakresach życia społecznego. W każdej z wymienionych pozycji występują 

zagadnienia dotyczące sportu. 

1) Program Rozwoju Sportu do roku 2020 (na podstawie Uchwały nr 150 Rady 

Ministrów z dnia 31 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju 

Sportu do roku 2020”) 

Zaplanowane w nim działania mają służyć osiągnięciu wizji aktywnego i zdrowego 

społeczeństwa, takiego które wykształciło w sobie nawyk podejmowania aktywności 

fizycznej z częstotliwością i intensywnością pozwalającą na wydłużenie długości życia 

w zdrowiu, a tym samym na wzrost poziomu zadowolenia z życia oraz obniżenie 

kosztów społecznych, wiążących się z niezdrowym trybem życia społeczeństwa.        

Cel główny dokumentu stanowi tworzenie warunków dla rozwoju sportu oraz 

promocja aktywności fizycznej pozytywnie wpływającej na zdrowie, a jego realizacji 

będą służyć cztery cele szczegółowe: 1) zapewnienie warunków i oferty dla 

powszechnego podejmowania aktywności fizycznej na każdym etapie życia, 2) 

wykorzystanie sportu na rzecz budowy kapitału społecznego, 3) poprawa warunków 

organizacyjno-prawnych dla rozwoju sportu oraz zwiększenie dostępności 

wykwalifikowanych zasobów kadrowych, 4) wykorzystanie potencjału sportu na 

poziomie wyczynowym na rzecz upowszechnienia aktywności fizycznej lub promocji 

Polski na arenie międzynarodowej.  

2) Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-

mazurskiego do roku 2025 (na podstawie Uchwały Nr XXVIII/553/13 Sejmiku 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie 

przyjęcia Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-

mazurskiego do roku 2025) 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 6

http://strategia2025.warmia.mazury.pl/site/showFile/192.html?id_menu=72
http://strategia2025.warmia.mazury.pl/site/showFile/192.html?id_menu=72
http://strategia2025.warmia.mazury.pl/site/showFile/192.html?id_menu=72
http://strategia2025.warmia.mazury.pl/site/showFile/192.html?id_menu=72


STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 6 

 

Główny cel Strategii stanowi spójność ekonomiczna, społeczna i przestrzenna Warmii 

i Mazur z regionami Europy. Zagadnienia związane z aktywnością fizyczną należy tu 

rozpatrywać w odniesieniu do spójności społecznej, w ramach której zakłada się m.in. 

poprawę warunków życia ludności, ze szczególnym uwzględnieniem dostępu do 

usług publicznych, która zbliży województwo do standardów życia występujących w 

Unii Europejskiej. Cel strategiczny „Wzrost aktywności społecznej”, realizowany jest 

poprzez dwa cele operacyjne, dotyczące rozwoju kapitału społecznego oraz wzrostu 

dostępności jakości usług publicznych. Zawarte w nich działania związane                               

z aktywnością fizyczną i sportem obejmują m.in. tworzenie infrastruktury aktywności 

społecznej, w tym sportowej, promocję zdrowego stylu życia oraz wsparcie rozwoju 

organizacji pozarządowych. 

3) Strategia rozwiązywania problemów społecznych Miasta Ełku na lata 2008-

2018 (na podstawie Uchwały Nr XXIX/290/08 Rady Miasta Ełku w sprawie 

przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 

2008 – 2018”) 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych to wyraz lokalnej polityki 

społecznej, która w szerokim znaczeniu stanowi działalność zmierzającą do 

poprawiania standardów życia nie tylko grup marginalizowanych z uwagi na 

doświadczane problemy i bariery, ale wszystkich mieszkańców wspólnoty 

samorządowej. Tak rozumiana polityka społeczna obejmuje również zagadnienia z 

dziedziny edukacji, kultury, aktywności fizycznej, wypoczynku czy ochrony zdrowia. 

4) Strategia Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2020 (na podstawie 

Uchwały Nr XLII.405.2014 Rady Miasta Ełku z dnia 29 kwietnia 2014 r.) 

Dokument stanowi kompleksową, perspektywiczną koncepcję określającą cele 

rozwoju miasta oraz warunki i etapy ich osiągania w obszarach: gospodarczym, 

społecznym, przestrzennym czy środowiskowym. Wśród celów operacyjnych 

znalazły miejsce również zagadnienia dotyczące obszaru sportu. 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 7



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 7 

 

4. DIAGNOZA STANU SPORTU W MIEŚCIE  

Organy administracji rządowej i samorządu terytorialnego tworzą warunki prawno - 

organizacyjne i ekonomiczne dla rozwoju kultury fizycznej. Podstawowym celem 

kultury fizycznej jest dbałość o prawidłowy rozwój psychofizyczny i zdrowie 

mieszkańców miasta. 

4.1  Analiza demograficzna  

Zgodnie z danymi z Głównego Urzędu Statystycznego - Miasto Ełk według stanu na 

2017 rok liczyło 61 237 mieszkańców. W odniesieniu do lat wcześniejszych utrzymuje 

się tendencja wzrostowa w zakresie liczby mieszkańców. Od 2016 r. wzrasta także 

liczba urodzeń w Ełku. 

 

59 646
59 790

60 103

60 462

61 074
61 237

2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r.

Liczba osób zameldowanych w Ełku 

w latach 2012 - 2017

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 8



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 8 

 

 

W dalszym ciągu obserwuje się spadek liczby urodzeń w ostatnich latach. 

Oznacza to, że przy założeniu nieznacznego napływu młodych mieszkańców oraz 

niewielkiego wzrostu liczby urodzeń, w strukturze ludności z czasem coraz 

większy udział będą miały osoby w wieku emerytalnym.  

 

4.2 Ramy instytucjonalne rozwoju sportu w Ełku 

Strategiczne znaczenie dla realizacji zadania własnego Miasta Ełku, polegającego 

na zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie sportu mają decyzje 

podejmowane przez władze samorządowe: Radę Miasta oraz Prezydenta Miasta 

Ełku. Tworzą one system instytucjonalny i ramy organizacyjne rozwoju sportu       

w mieście.  

4.2.1 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku i Międzyszkolny Ośrodek 

Sportowy w Ełku 

Bezpośrednią organizacją i koordynacją działań w zakresie kultury fizycznej oraz 

zaspakajaniem indywidualnych i zbiorowych potrzeb mieszkańców Ełku w tym 

obszarze zajmuje się Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku. Organem 

prowadzącym MOSiR w Ełku jest Gmina Miasto Ełk. Terenem działania MOSiR 

jest Miasto Ełk, teren Gminy Ełk, gdzie położony jest Camping w Szeligach. 

MOSiR zarządza obiektami znajdującymi się na obszarze swej działalności MOSiR 

657

584

619

599

557

604

2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r.

Liczba urodzeń w Ełku w latach 2012 - 2017 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 9



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 9 

 

(stan na grudzień 2017 r.):  

1) Stadion Miejski w Ełku przy ul. Piłsudskiego 27  

2) Plaża Miejska w Ełku przy ul. Parkowej  

3) Camping w Szeligach k/Ełku  

4) Park Wodny w Ełku przy ul. Piłsudskiego 29  

5) Hala Sportowo - Widowiskowa w Ełku przy ul. św. M. M. Kolbego 11  

6) Centrum Informacji Turystyczno- Kulturalnej w Ełku  

7) Park Linowy  

8) Skate Park i parkour przy ul. Parkowej. 

Zgodnie ze statutem do zadań MOSiR należy: 

1) zarządzanie komunalnymi obiektami sportowo-rekreacyjnymi oraz ich 

rozbudowa, modernizacja i remonty,  

2) gospodarowanie powierzonym mieniem zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie odpowiednimi uregulowaniami prawnymi,  

3) propagowanie działań w zakresie rekreacji ruchowej, sportu i turystyki,  

4) organizowanie zawodów sportowych, zajęć sportowo-rekreacyjnych,  

5) organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych na rzecz mieszkańców miasta,  

6) świadczenie usług turystycznych,  

7) udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej organizacjom: 

● klubom i związkom sportowym,  

● organizacjom kultury fizycznej, organizacjom społecznym i zawodowym,  

● placówkom oświatowym,  

8) udzielanie pomocy szkoleniowej oraz udostępnianie bazy i sprzętu na realizację 

zajęć wychowania fizycznego,  

9) prowadzenie wypożyczalni sprzętu sportowego i turystycznego,  

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 10



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 10 

 

10) współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami sportowymi o 

zasięgu gminnym i ponadgminnym w zakresie realizacji zadań statutowych 

MOSiR,  

11) prowadzenie zajęć rekreacyjnych i rehabilitacji ruchowej stosownie do potrzeb 

i zainteresowania mieszkańców miasta,  

12) współpraca z organizacjami młodzieżowymi w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej,  

13) świadczenie usług w zakresie korzystania z obiektów sportowych i 

rekreacyjnych oraz organizacja imprez rozrywkowych,  

14) prowadzenie działalności informacyjnej i reklamowej w zakresie działalności 

MOSiR,  

15) świadczenie wszelkich usług mających na celu realizację celów statutowych 

MOSiR, prowadzenie innej działalności gospodarczej celem pozyskania środków 

na upowszechnianie kultury fizycznej i turystycznej. 

Rok Zorganizowane 

wydarzenia 

Współorganizowane 

wydarzenia 

uczestnicy widzowie 

2014 51 103 ~ 17 600  ~ 47 000 

2015 63 93 ~ 21 500  ~ 40 400  

2016 61 119 ~ 15 000  ~ 40 000 

2017 46 161 ~ 13 000 ~ 48 000 

Tab.1 Liczba zorganizowanych i współorganizowanych wydarzeń przez MOSiR w Ełku w latach 2014 – 2017 

 

Na terenie Miasta Ełku znajduje się również Międzyszkolny Ośrodek Sportowy. Jest 

to  placówka wychowania pozaszkolnego, której organem prowadzącym jest Powiat 

Ełcki. MOS prowadzi całoroczne zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 – 24 lat 

w zakresie sportów wodnych (wioślarstwo, żeglarstwo, pływanie, lekkoatletyka). 

Do zadań ośrodka należy rozwijanie, pogłębianie i rozszerzanie wiedzy wykraczającej 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 11



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 11 

 

poza szkolne programy. Ośrodek umożliwia rozwijania sprawności fizycznej, 

rozwijanie i kształtowanie czynnego wypoczynku oraz uprawianie wybranej 

dyscypliny sportu. Obecnie trwa modernizacja siedziby placówki, polegająca na 

przebudowie budynku głównego wraz z wymianą źródła ciepła z opalania węglem 

na pompy ciepła, stanowiący I etap planowanej w przyszłości przebudowy całego 

obiektu. 

4.2.2 Współpraca z organizacjami działającymi na rzecz sportu 

Władze Miasta Ełku aktywnie działają na rzecz rozwoju lokalnego sportu                              

i zwiększania aktywności fizycznej mieszkańców. Sport stanowi jedną z wizytówek 

Miasta, będąc jedną z form spędzania wolnego czasu. Przejawem znaczenia sportu          

i rekreacji dla rozwoju Ełku jest szeroki zakres współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w tym obszarze.  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym oraz art. 30 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie zarządzeniem 

Prezydenta Miasta Ełku została powołana Rada Sportu, w skład której wchodzą 

przedstawiciele organizacji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej. Rada 

Sportu została powołana przez Prezydenta Miasta Ełku, jako organ doradczo - 

konsultacyjny w zakresie kultury fizycznej w naszym mieście. Do prac w Radzie 

zaproszono osoby, które cieszą się dużym zaufaniem i autorytetem w środowisku 

lokalnym, reprezentujące stowarzyszenia i instytucje zajmujące się sportem. 

Wieloletnie i bogate doświadczenie oraz znajomość tematu przyczynia się do tego, że 

członkowie Rady doradzają w kwestiach związanych z inicjatywami na rzecz rozwoju 

ełckiego sportu. Corocznie przyjmowany jest do realizacji „Roczny Program 

Współpracy Miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego”. Celem głównym programu jest 

zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych Miasta wynikających z 

przepisów prawa poprzez włączenie w ich realizację organizacji pozarządowych. 

Przedmiotem współpracy jest zaspakajanie potrzeb społecznych mieszkańców z 

zakresu m.in.:  wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, wypoczynku dzieci i 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 12



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 12 

 

młodzieży, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.  Zadania z zakresu kultury 

fizycznej i sportu  wspierane są w zakresie: współzawodnictwa dzieci i młodzieży  na 

szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym, międzynarodowym oraz sportu 

masowego, a także „Sportowej Marki Miasta”. 

W drodze otwartych konkursów ofert oraz trybu małych zleceń miasto Ełk 

dofinansowało działalność stowarzyszeń z terenu miasta Ełku realizujących projekty 

z zakresu kultury fizycznej i sportu: zajęcia sportowo - rekreacyjne, organizacja 

całorocznych treningów w rożnych dziedzinach sportu m.in. w siatkówce, piłce 

nożnej, piłki ręcznej, futbolu stołowym, pływaniu, trójboju siłowym, boksie; obozy 

sportowe, organizacja zawodów rangi miejskiej, regionalnej, ogólnopolskiej                         

i międzynarodowej, udział w rozgrywkach i zawodach rangi miejskiej, regionalnej, 

ogólnopolskiej i międzynarodowej, rajdy.  

Rok Łączna kwota dotacji 

2013 420 738 zł 

2014 396 448 zł 

2015 492 928 zł 

2016 544 450 zł 

2017 583 300 zł 

Tab. 2. Kwoty przeznaczone na dotacje na realizację z zakresu zadań kultury fizycznej i sportu  w Ełku w latach 

2013 - 2017 (dotacje w ramach sportu masowego, współzawodnictwa dzieci i młodzieży oraz dotacje z zakresu 

rozwoju sportu). 

4.2.2.1 W 2013 r. po raz pierwszy Prezydent Miasta Ełku wdrożył nowe narzędzie 

wspierania wysokich osiągnięć sportowych poprzez ogłoszenie konkursu ofert na 

realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu pt.: „Sportowa Marka Miasta 

Ełku". Celem konkursu jest wyłonienie projektów zawierających plan rozwoju 

sportowego zawodników i drużyn sportowych zakładających osiągnięcie określonych 

celów, w tym określonych wyników sportowych i efektu promocji Miasta poprzez 

sport. 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 13



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 13 

 

Rok Liczba 

klubów objęta 

dotacją 

Łączna kwota dotacji pn. „Sportowa 

Marka Miasta Ełku” 

2013 3 100 000 zł 

2014 4 100 000 zł 

2015 4 100 000 zł 

2016 5 100 000 zł 

2017 5 89 000 zł 

Tab. 3 Dotacje pn. „Sportowa Marka Miasta Ełku” w latach 2013 - 2017 

4.2.2.2 Na podstawie uchwały nr VIII.88.15 Rady Miasta Ełku z dnia 30 czerwca 2015 

r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Ełku, 

wprowadzono nowe narzędzie wsparcia rozwoju sportu w mieście Ełku. Dotację z 

budżetu miasta Ełku z zakresu rozwoju sportu mogły otrzymać kluby sportowe, 

prowadzące działalność sportową na terenie miasta Ełku, niedziałające w celu 

osiągnięcia zysku, które uczestniczą w zorganizowanym współzawodnictwie 

sportowym w dyscyplinach zespołowych i indywidualnych. 

Rok Liczba klubów objęta 

dotacją 

Łączna kwota dotacji  

z zakresu rozwoju sportu 

2015 5 70 000 zł 

2016 7 100 000 zł 

2017 8 98 200 zł 

Tab. 4  Dotacje z zakresu rozwoju sportu w latach 2015 - 2017 

4.2.2.3 Wyrazem uznania istotnej roli sportu w rozwoju miasta są stypendia oraz 

nagrody i wyróżnienia przyznawane przez Prezydenta Miasta Ełku zawodnikom 

osiągającym wysokie wyniki w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym.  Na podstawie uchwały nr III.32.15 Rady Miasta 

Ełku z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych 

przyznawanych w dziedzinie kultury fizycznej Prezydent Miasta Ełku wręcza w 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 14



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 14 

 

każdym roku kalendarzowym stypendia, nagrody i wyróżnienia sportowe 

przyznawane w dziedzinie kultury fizycznej wybitnym sportowcom osiągającym 

sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej. Poniższa tabela przedstawia liczbę 

osób, która otrzymała stypendia oraz nagrody oraz kwoty przeznaczone na ww. 

wydatki w latach 2013 – 2017: 

Rok Nagrody 

– łączna 

kwota 

Ilość 

wręczonych 

nagród 

Stypendia 

dla 

uczniów – 

łączna 

kwota 

Ilość 

wręczonych 

stypendiów 

dla uczniów 

Stypendia dla 

pozostałych osób 

– łączna kwota 

Ilość 

wręczonych 

stypendiów 

dla 

pozostałych 

2013 8 400 zł 9 71 870 zł 46 54 830 zł 28 

2014 10 140 zł 8 51 600 zł 35 66 760 zł 25 

2015 9 600 zł 8 98 220 zł 37 88 050 zł 24 

2016 7 000 zł 7 82 020 zł 33 118 620 zł 27 

2017  2 700 zł 3 81 900 zł 39 126 100 zł 32 

Tab. 5 Stypendia i nagrody sportowe przyznane przez Prezydenta Miasta Ełku w latach 2013 - 2017 

4.2.3 Upowszechnianie sportu szkolnego, rozwijanie uzdolnień oraz 

zainteresowań sportowych dzieci i młodzieży wpisuje się w oczekiwania wielu 

środowisk lokalnych, w tym rodziców, uczniów, nauczycieli i samorządu Miasta Ełku. 

Szkoła Podstawowa Sportowa nr 6 przy ul. Suwalskiej 15, rozpoczęła szkolenie 

sportowe w roku szkolnym 2012/2013.  Na mocy Uchwały NR XLIX.457.2014 Rady 

Miasta Ełku z dnia 12 listopada 2014 r. podjęto intencję utworzenia Gimnazjum 

Sportowego w Ełku przy Zespole Szkół Samorządowych w Ełku z dniem 1 września 

2015 r. Natomiast 1 września 2016 r. Zespół Szkól Samorządowych został 

przekształcony w Zespół Szkół Sportowych. 

Jedną z inicjatyw, która ma na celu promowanie sportu wśród dzieci i młodzieży 

jest idea tworzenia klas sportowych na różnych szczeblach edukacji. Klasy sportowe 

umożliwiają rozwój dzieci i młodzieży w określonych dyscyplinach sportu, a przez to 

rozwijanie pasji w połączeniu z aktywnością ruchową.  

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 15



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 15 

 

Nazwa placówki Dyscyplina Odziały klasowe Liczba 

oddz. 

ogółem 

I II III IV V VI VII 
 

Szkoła Podstawowa nr 2 im.  

I Dywizji T. Kościuszki w 

Ełku 

taniec, sporty 

wodne  

(wioślarstwo) 

0 0 0 2 2 2 0 6 

Szkoła Podstawowa nr 3 

 im. H. Sienkiewicza w Ełku 

pływanie 

koszykówka 

0 0 0 0 1 1 0 2 

Szkoła Podstawowa nr 4  

im. Prof. Wł. Szafera w Ełku 

piłka 

siatkowa, 

piłka nożna, 

pływanie 

0 0 0 1 1 1 0 3 

Szkoła Podstawowa nr 5 

 im. Marii Konopnickiej  

 w Ełku 

mini 

koszykówka 

0 0 0 1 1 0 0 2 

Szkoła Podstawowa nr 7  

z Oddziałami Integracyjnymi 

w Ełku 

piłka 

siatkowa, 

piłka nożna 

0 0 0 0 1 1 0 2 

Szkoła Podstawowa nr 9 

 im. Jana Pawła II w Ełku 

brak 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zespół Szkół Sportowych 

 w Ełku 

piłka 

siatkowa, 

piłka nożna 

2 G + 1 LO 2 G 0 2 2 2 0 11 

Gimnazjum nr 1 im.  Danuty 

Siedzikówny ‘Inki”w Ełku 

pływanie, 

wioślarstwo 

1 1 1 0 0 0 0 3 

Gimnazjum nr 2 w Ełku brak 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gimnazjum nr 3 im. 

Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Ełku 

pływanie 1 1 1 0 0 0 0 3 

Gimnazjum nr 4 w Ełku pływanie 

koszykówka, 

siatkówka 

1 1 1 0 0 0 0 3 

Tab. 6 Klasy sportowe w Ełku w roku szkolnym 2016/2017 

 

Nazwa placówki Dyscyplina Odziały klasowe liczba 

oddz. 

ogółem 
I II III IV V VI VII 

Szkoła Podstawowa nr 1  

w Ełku 

brak 0 0 0 0 0 0 0 0 

Szkoła Podstawowa nr 2  

im. I Dywizji T. Kościuszki  

w Ełku 

taniec, sporty 

wodne 

(wioślarstwo) 

0 0 0 2 2 2 2 8 

Szkoła Podstawowa nr 3 im.  

H. Sienkiewicza w Ełku 

pływanie 

koszykówka 

0 0 0 1 0 1 1 3 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 16



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 16 

 

Szkoła Podstawowa nr 4 im.  

Prof. Wł. Szafera w Ełku 

piłka siatkowa, 

piłka nożna, 

pływanie 

0 0 0 1 1 1 1 4 

Szkoła Podstawowa nr 5 im. 

Marii Konopnickiej  w Ełku 

mini koszykówka 0 0 0 1 1 1 0 3 

Szkoła Podstawowa nr 7  

z Oddziałami Integracyjnymi 

w Ełku 

piłka siatkowa, 

piłka nożna 

0 0 0 1 0 1 0 2 

Szkoła Podstawowa nr 9 im. 

Jana Pawła II w Ełku 

brak 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zespół Szkół Sportowych w 

Ełku 

piłka siatkowa, 

piłka nożna 

0 2 G + 1 LO 2 G 3 2 2 2 14 

Gimnazjum nr 1 w Ełku pływanie, 

wioślarstwo 

0 1 1 0 0 0 0 2 

Gimnazjum nr 3 im. 

Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Ełku 

pływanie 0 1 1 0 0 0 0 2 

Gimnazjum nr 4 w Ełku pływanie 

koszykówka 

0 1 1 0 0 0 0 2 

Tab. 7. Klasy sportowe w Ełku w roku szkolnym 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 17



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 17 

 

5. ZASADY I ŹRÓDŁA FINASOWANIA 

Zgodnie z przepisami prawa dla samorządu gminnego, a także ustaw o finansach 

publicznych i o sporcie, organizowanie sportu i aktywności fizycznej mieszkańców 

jest jednym z wielu zadań samorządu. Miasto realizuje zadania zawarte w ww. aktach 

prawnych.  

W ciągu ostatnich lat wydatki na sport w budżecie Miasta Ełku rosną. Tendencja 

wzrostowa świadczy o tym, iż samorząd przykłada dużą uwagę do rozwoju sportu. 

W celu dalszej poprawy stanu infrastruktury i poziomu wyników sportowych, skala 

wydatków powinna być utrzymana na obecnym poziomie. Strategia zakłada wiele 

zadań, które wymagają nakładów finansowych. Każde z nich musi być uwzględnione 

w możliwościach finansowych miasta. Zadania wymienione w Strategii są również 

współfinansowane ze środków zewnętrznych, m.in. z funduszy europejskich oraz 

dofinansowania z budżetu centralnego, wojewódzkiego oraz ze środków 

poszczególnych federacji sportowych. Poniższe zestawienia odzwierciedlają 

tendencje wzrostowe wydatków na sport w Mieście Ełku w ostatnich latach: 

Rok Wysokość wydatków w dziale: Kultura fizyczna i sport 

2013 8 247 322 zł 

2014 5 811 059 zł 

2015 9 412 850 zł 

2016 7 412 404 zł 

2017 8 779 185 zł 

Tab. 8. Wysokość wydatków w dziale: Kultura fizyczna i sport w mieście Ełku w latach 2013 - 2017 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 18



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 18 

 

 

 

 

31 781 zł

4 909 693 zł

3 305 848 zł

2013 r.

Obiekty sportowe

Instytucje kultury fizycznej

Pozostała działalność

131 738 zł

4 338 232 zł

1 341 089 zł

2014 r. 

Obiekty sportowe

Instytucje kultury fizycznej

Pozostała działalność

160 567 zł

4 741 771 zł
4 510 512 zł

2015 r.

Obiekty sportowe

Instytucje kultury fizycznej

Pozostała działalność

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 19



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 19 

 

 

 

Tab. 9 Wysokość wydatków w dziale: Kultura fizyczna i sport w mieście Ełku w latach 2013 - 2017 

Źródło:  

Zarządzenie Prezydenta Miasta Ełku Nr 1354/2014  z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2013 r.,  

Zarządzenie Prezydenta Miasta Ełku Nr 151/2015  z dnia 28 marca 2015 r. w sprawie sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2014 r., 

Zarządzenie Prezydenta Miasta Ełku Nr 574/2016  z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2015 r., 

Zarządzenie Prezydenta Miasta Ełku Nr 1043.2017  z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2016 r., 

Zarządzenie Prezydenta Miasta Ełku Nr 1287.2017 z dnia 15 listopada 2017  r. w sprawie zmian w budżecie na 

rok 2017. 

 

 

5 351 678 zł

2 060 726 zł

2016 r.

Instytucje kultury fizycznej

Pozostała działalność

5 791 501 zł

2 987 684 zł zł

2017 r. 

Instytucje kultury fizycznej

Pozostała działalność

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 20



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 20 

 

6. KLUBY I ORGANIZACJE SPORTOWE 

Działalność klubów sportowych i innych organizacji skupiających osoby 

zainteresowane poszczególnymi dyscyplinami sportu, stanowi wyraz aktywności 

sportowo - rekreacyjnej mieszkańców oraz warunek zapewnienia możliwości 

prawidłowego uczestnictwa społeczeństwa w życiu sportowym. Podstawową formą 

prowadzenia działalności sportowej są kluby sportowe. Funkcjonują one jako 

stowarzyszenia, fundacje zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, 

stowarzyszenia wpisane do ewidencji starosty uczniowskie kluby sportowe. 

Liczebność i aktywność klubów i innych organizacji działających w obszarze sportu w 

Ełku, należy ocenić wysoko. Są to m.in.: 

1. Ełcki Klub Karate ,,KYOKUSHIN" 

2. Ełcki Klub Koszykówki ,,Dwutakt" Ełk 

3. Mazurski Klub Sportowy Ełk 

4. Ełcki Klub Wspinaczkowy "HAMP" 

5. Ełckie Stowarzyszenie Aktywnych "Stopa" 

6. Ełckie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej ,,WODNIK" 

7. Ełckie Stowarzyszenie Pływackie FALA 

8. Ełckie Stowarzyszenie Sportów Walki "Sekcja Zero" 

9. Ełckie Stowarzyszenie Tenisa Stołowego 

10. Ełckie Stowarzyszenie Viet Vo Dao w Ełku 

11. Ełckie Towarzystwo Jeździeckie 

12. Jumper Steps 

13. Klub Biegacza, Wodniaka i Rowerzysty ,,DYSTANS" w Ełku 

14. Ludowy Uczniowski Klub Kolarski w Ełku 

15. Mazurski Klub Koszykówki "Jaćwing" Ełk 

16. Międzyszkolny Klub Sportowy ,,ŻAK" Ełk 

17. Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy ,,Pojezierze Ełckie" 

18. Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy ,,SPEED" w Ełku 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 21



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 21 

 

19. Oratorium św. Jana Bosko 

20. Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Ełku 

21. Salezjańska Organizacja Sportowa Sl "Salos" w Ełku 

22. Uczniowski Klub Sportowy RONA 03 

23. Stowarzyszenie Wolontariatu Sportowego 

24. Klub Sportowy Atlas przy Zespole Szkół Nr 2 im. K. K. Baczyńskiego w Ełku 

25. Uczniowski Klub Sportowy "Czwórka" 

26. Uczniowski Klub Sportowy ,,DWÓJKA" przy Gimnazjum Nr 2 w Ełku 

27. Uczniowski Klub Sportowy ,,Dziewiątka" Ełk przy Szkole Podstawowej Nr 9 w 

Ełku 

28. Uczniowski Klub Sportowy ,,Granatowa Trójka" przy Gimnazjum Nr 3 w Ełku 

29. Miejski Klub Bokserski ,,MAZUR" Ełk 

30. Uczniowski Klub Sportowy "Heros" w Ełku 

31. Uczniowski Klub Sportowy ,,JEZIORNA" przy SP 5 Ełk 

32. Uczniowski Klub Sportowy ,,JUNIOR" w Ełku 

33. Uczniowski Klub Sportowy ,,Konieczki" przy Szkole Podstawowej Nr 9 w Ełku 

34. Uczniowski Klub Sportowy ,,Maratończyk" przy Zespole Szkół Sportowych     

w Ełku 

35. Uczniowski Klub Sportowy MMA Team Ełk 

36. Uczniowski Klub Sportowy ,,NENUFAR 5" Ełk 

37. Uczniowski Klub Sportowy ,,OLIMP" przy Szkole Podstawowej Nr 7 w Ełku 

38. Uczniowski Klub Sportowy ,,RONA 03" w Ełku 

39. Uczniowski Klub Sportowy ,,ROSZADA" przy Szkole Podstawowej Nr 2 w 

Ełku 

40. Uczniowski Klub Sportowy ,,TRÓJKA" przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Ełku 

41. Uczniowski Klub Sportowy Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Ełku 

42. Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy FPP MIKRO Ełk 

43. Uczniowski Klub Sportowy Green Volley Ełk 

44. Uczniowski Klub Sportowy THOR 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 22



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 22 

 

46. Ełcki Klub Sportowy Szczypiorniak  

Organizacje prowadzą zajęcia szkoleniowo-treningowe, tworzą system 

współzawodnictwa sportowego, organizują imprezy sportowe oraz rekreacyjne. 

Powstaje w ten sposób powszechna i ogólnie dostępna oferta skierowana głównie do 

młodego pokolenia w kilkudziesięciu dyscyplinach sportowych. Duża ilość klubów to 

zróżnicowana dostępność dla osób w każdym wieku preferujących różne formy 

aktywności sportowej i rekreacyjnej. 

Współzawodnictwo dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo nadzorowane jest 

przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Od 2014 roku Zespół Sportu Młodzieżowego 

współpracuje z Departamentem Sportu Wyczynowego Ministerstwa Sportu 

i Turystyki w procesie transformacji systemu sportu młodzieżowego w Polsce, 

dostarcza niezbędne dane i informacje do podejmowania decyzji dotyczących 

przyszłego kształtu systemu sportu młodzieżowego. System Sportu Młodzieżowego 

(SSM) to przyjęty zbiór zasad i regulaminów organizacji szkolenia 

i współzawodnictwa sportowego młodzieży uzdolnionej, opracowany na zlecenie 

ministra właściwego ds. kultury fizycznej i sportu przez niego nadzorowany 

i koordynowany oraz dofinansowywany ze środków publicznych przeznaczanych 

corocznie na rozwój sportu dzieci i młodzieży. Celem SSM jest zapewnienie młodzieży 

uzdolnionej sportowo optymalnych warunków do szkolenia i możliwości 

podnoszenia poziomu sportowego, a także wytypowanie zawodników o wysokim 

potencjale sportowym oraz przygotowanie ich do reprezentowania kraju w zawodach 

międzynarodowych we wszystkich kategoriach wiekowych. 

System Sportu Młodzieżowego obejmuje dwa podsystemy: szkolenia 

sportowego młodzieży uzdolnionej oraz współzawodnictwa sportowego dzieci 

i młodzieży. Według ww. punktacji osiągnięcia ełckich klubów i zawodników 

przedstawiają się następująco: 

 

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 23



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 23 

 

Klub 2014 2015 2016  2017 

MOS Ełk  69 - -  

UKS MOS Ełk  31 102 53 52,8 

UKS Rona 03 Ełk  18 18 18 20 

Ełcki KSK Kyokushin Ełk  10 2 3  

UKS Trójka Ełk  6 - - - 

UKS Dwójka Ełk  6 - - - 

FC Black Shadows Ełk  4 - - - 

MKS Mazur Ełk  2 7 - - 

KS Płomień Ełk  

 

0,83 - - - 

MKS Żak 1 4 11 8 

UKS Herkules Ełk - 8,5 - - 

LUKK Prim Ełk - 1 - 1 

MKB Mazur Ełk - - 21 18 

UKS Green Volley - - - 3 

UKS Thor Ełk - - - 8 

MKS Ełk - - 10 2,5 

  Tab. 10. Osiągnięcia ełckich klubów SSM w latach 2014 - 2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 24



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 24 

 

7. INFRASTRUKTURA SPORTOWO – REKREACYJNA 

Infrastrukturę sportowo-rekreacyjną w Ełku tworzą obiekty zarządzane przez 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku oraz baza sportowa szkół podstawowych, 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. W zarządzie MOSiR znajdują się obiekty 

zlokalizowane w różnych częściach miasta, tj.: 

a. Hala Sportowo-Widowiskowa MOSiR 

Hala sportowo - widowiskowa jest to wielofunkcyjny obiekt przystosowany do 

organizowania imprez okolicznościowych oraz rozgrywania zawodów, 

przeprowadzania treningów, ćwiczeń gimnastycznych i rehabilitacyjnych. Hala 

przystosowana jest do następujących dyscyplin sportowych: piłka ręczna, piłka nożna, 

koszykówka, piłka siatkowa, boks, MMA, tenis stołowy, tenis ziemny, akrobatyka, 

taniec, szermierka, judo, podnoszenie ciężarów, zapasy. 

Dane techniczne budynku: 

 kubatura budynku – 34016 m3, 

 powierzchnia użytkowa boiska głównego – 24 x 44 = 1056 m2, 

 powierzchnia użytkowa widowni – 447,5 m2, 

 miejsca siedzące – 624 (w tym 30 dla osób niepełnosprawnych), 

 maksymalna pojemność hali (po dostawieniu widowni na płycie boiska) dla 

widzów – 1500 miejsc, 

 parking wokół hali – 50 samochodów. 

 

b. Stadion Miejski MOSiR w Ełku przy ul. Piłsudskiego 27 

Obiekt sportowy przystosowany do organizowania imprez sportowych, sportowo - 

rekreacyjnych, imprez masowych oraz zajęć treningowych. 

Na ww.  obiekcie znajdują się: 

 atestowana bieżnia lekkoatletyczna poliuretanowa (400 m), 6 torów 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 25



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 25 

 

 boisko piłkarskie - boisko o naturalnej nawierzchni trawiastej do gry w piłkę 

nożną (105 m x 68 m), pojemność trybun – 2642 miejsc siedzących (siedziska 

plastikowe) w tym ok. 1600 pod dachem, parking przy obiekcie – 50 

samochodów 

 boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią o wymiarach 100 m x 64 m, 

nawadniane, oświetlone 

 dwa korty tenisowe trawiaste, ze sztuczną nawierzchnią 

 zadaszone lodowisko o wymiarach 20 m x 40 m 

 plac zabaw, boisko do buli oraz stoliki szachowe 

 boisko wielofunkcyjne o nawierzchni syntetycznej, na którym znajdują się 

boiska:   kort tenisowy – 3 szt., koszykówka – 3 szt., siatkówka – 2 szt 

 pole do minigolfa 

 siłownia zewnętrzna 

 

c. Park Wodny MOSiR- ul. Piłsudskiego 29 

 basen sportowy (25 m x 16 m i głębokości 2 m) 

 basen rekreacyjny wyposażony w masaże wodne, wodospady, wodotryski, 

bicze wodne, 12 łóżek do hydromasażu, siłownię wodną (rowerki do aqua 

spinningu, bieżnia), sztuczną rzekę, 4 atestowane zjeżdżalnie dziecięce, liny do 

wspinaczki tzw. małpi gaj,  kosze do gry w koszykówkę wodną 

 zjeżdżalnia – 106 m długości 

 wanna z hydromasażem 

 2 sauny suche (70° C i 100° C) 

 2 sauny parowe (na 8 i na 20 osób) – temperatura do 45° C / 100% wilgotność 

 sauna infra-red (podczerwień) – do 55° C 

 grota lodowa – ok. – 15° C 

 

 

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 26



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 26 

 

d. Plaża Miejska – ul. Parkowa 

e. Plaża Miejska – ul. M. M. Kolbego 

- obecnie trwa realizacja projektu „Rozwój turystyki opartej o dziedzictwo 

naturalne i kulturalne transgranicznych miast Ełku i Kowna”. Głównym 

działaniem w projekcie po stronie Ełku jest zagospodarowanie terenu brzegu 

Jeziora Ełckiego i utworzenie nowej plaży miejskiej na tzw. „cyplu” na osiedlu 

Jeziorna. Projekt dofinansowany ze środków Programu Współpracy Interreg V-

A Litwa-Polska 2014-2020. Całkowita wartość projektu po stronie Ełku:                   

3 894 908 zł, w tym: dofinansowanie z UE - 2 552 192 zł, wkład własny                         

- 1 342 716 zł. Przewidywany termin zakończenia prac to koniec maja 2018 r. 

- został również rozstrzygnięty przetarg na zagospodarowanie terenu cypla na 

osiedlu Jeziorna w Ełku – budowa Plaży Miejskiej – II  etap. Inwestycja będzie 

realizowana w ramach projektu: „Zagospodarowanie brzegu Jeziora Ełckiego 

na cyplu dla rozwoju turystyki i rekreacji w Ełku – etap II”. Przewidywany 

termin zakończenia II etapu prac to połowa czerwca 2018 r. 

Łączny koszt inwestycji to ponad 4,7 mln zł, w tym: 3,3 mln zł – 85% 

dofinansowania z UE, ok. 1,4 mln zł – z budżetu miasta. 

f. Camping nr 62 – ul. Parkowa -  strzeżony parking, wypożyczalnia sprzętu 

sportowego, ogólnodostępne łazienki, boisko sportowe,  strzeżone miejsce do 

kąpieli 

g. Skatepark i parkour – ul. Parkowa - przeznaczone do uprawiania sportów 

ekstremalnych 

h. Park Linowy przy ul. Grunwaldzkiej 10  

 Trasa Maluch – przeznaczona dla dzieci w wieku 3-12 lat, 11 przeszkód, 

długość trasy ok. 63 m 

 Trasa niska (średnia) – przeznaczona dla osób powyżej 8 lat, 17 

przeszkód, długość trasy ok. 160 m 

 Trasa Wysoka – przeznaczona dla młodzieży i dorosłych, 11 przeszkód, 

długość trasy ok. 143 m 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 27



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 27 

 

i. Obiekty sportowo – rekreacyjne przyszkolne 

Nazwa szkoły / 

placówki 

b
o

is
k

o
 d

o
 

si
at

k
ó

w
k

i 

b
o

is
k

o
 d

o
 

k
o

sz
y

k
ó

w
k

i 
 

b
o

is
k

o
 d

o
 

p
ił

k
i 

rę
cz

n
ej

 

b
o

is
k

o
 d

o
 

p
ił

k
i 

n
o

żn
ej

  

b
ie

żn
ie

 

p
ro

st
e 

sk
o

cz
n

ie
 

b
o

is
k

a 

u
n

iw
er

sa
ln

e/

w
ie

lo
za

d
an

io

w
e 

in
n

e
 

u
rz

ąd
ze

n
ia

 

sp
o

rt
o

w
e 

Szkoła Podstawowa nr 1/ 

Gimnazjum nr 2 

- - - - - - - - 

Szkoła Podstawowa nr 2 - - - - 1 1 1 - 

Szkoła Podstawowa nr 3/ 

Gimnazjum nr 4 

1 - - 1 1 - 1 - 

Szkoła Podstawowa nr 4 - - - - - - 1 siłownia 

plenerowa 

Szkoła Podstawowa nr 5 1 1 - 1 - - - - 

Szkoła Podstawowa nr 7 1 1 1 1 1 1 1 siłownia 

plenerowa, 

plac zabaw 

Szkoła Podstawowa nr 9 - - - 2 - - 1 - 

Zespół Szkół Sportowych 1 (hala) 1 

(hala) 

1 

(hala) 

1 1 1 1 tor rolkowy 

Gimnazjum nr 3 - - - 2 - - 1 - 

Zespół Szkół nr 1  im. J. 

Śniadeckiego w Ełku 

1 2 1 1 2 3 1 2 korty 

tenisowe 

Zespół Szkół nr 2 im. 

K.K. Baczyńskiego w 

Ełku 

- - - 1 - - 1 - 

Zespół Szkół nr 5 im. K. 

Brzostowskiego w Ełku 

- - - - - - - - 

Zespół Szkół nr 6 im. M. 

Rataja w Ełku 

1 1 - 1 - - 1 1 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno – Wychowawczy 

w Ełku 

1 1 - 1 - - - - 

I Liceum 

Ogólnokształcące 

w Ełku 

1* 1* 1* - - - 1 (zewnętrzne) 1 (siłownia 

w szkole) 

Zespół Szkół 

Mechaniczno – 

Elektrycznych  

w Ełku 

1 1 - - - - - - 

* boiska są wyznaczone na hali gimnastycznej i korzystają z tej samej powierzchni  

Tab. 11.  Obiekty sportowo – rekreacyjne przyszkolne 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 28



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 28 

 

Nazwa szkoły / 

placówki 

L
ic

zb
a 

p
o

m
ie

sz
cz

eń
 d

o
   

  p
ro

w
ad

ze
n

ia
 

za
ję

ć 
W

F
 

P
o

w
ie

rz
ch

n
ia

 p
o

m
ie

sz
cz

eń
 d

o
   

   

p
ro

w
ad

ze
n

ia
 z

aj
ęć

 W
F

 

w
 m

2 

H
a

la
 s

p
o

rt
o

w
a 

o
 w

y
m

ia
ra

ch
 m

n
ie

js
zy

ch
 

n
iż

 4
4 

m
 x

 2
2 

m
 d

o
 3

6 
m

 x
 1

8 
m

 a
lb

o
 o

 

p
o

w
ie

rz
ch

n
i 

m
n

ie
js

ze
j 

n
iż

 9
68

 m
2 

i 

ró
w

n
ej

 l
u

b
 w

ię
k

sz
ej

 n
iż

 6
48

 m
2 

S
al

a 
g

im
n

as
ty

cz
n

a 
o

 w
y

m
ia

ra
ch

 

m
n

ie
js

zy
ch

 n
iż

 3
6m

 x
 1

8m
 d

o
 2

4m
 x

 1
2m

 

lu
b

 o
 p

o
w

ie
rz

ch
n

i 
m

n
ie

js
ze

j 
n

iż
 6

48
 m

2 
i 

ró
w

n
ej

 l
u

b
 w

ię
k

sz
ej

 n
iż

 2
88

 m
2 

S
al

a 
g

im
n

as
ty

cz
n

a 
o

 w
y

m
ia

ra
ch

 

m
n

ie
js

zy
ch

 n
iż

 2
4m

 x
 1

2m
 d

o
 1

8 
m

 x
 9

 m
 

lu
b

 o
 p

o
w

ie
rz

ch
n

i 
m

n
ie

js
ze

j 
n

iż
 2

88
 m

2 
i 

ró
w

n
ej

 l
u

b
 w

ię
k

sz
ej

 n
iż

 1
62

 m
2 

 S
al

a 
o

 p
o

w
ie

rz
ch

n
i 

m
n

ie
js

ze
j 

n
iż

 1
62

 m
2 

Szkoła 

Podstawowa nr 1/ 

Gimnazjum nr 2 

2 
236 m2 

- - 1 
1 

Szkoła 

Podstawowa nr 2 

4 
1396,69 m2 

1116 m2 - - 
151,3 m2, 

52,9 m2, 

76,40 m2 

Szkoła 

Podstawowa nr 3/ 

Gimnazjum nr 4 

3 
106,60 m2 

- 444 m2 - 
- 

Szkoła 

Podstawowa nr 4 

3 
489,4 m2 

- - 1 
Sala do 

gimnastyki 

68 m2, sala 

rekreacyjn

a  33,04 m2 

Szkoła 

Podstawowa nr 5 

1 
1 (hala 

MOSiR) 
- - - 

- 

Szkoła 

Podstawowa nr 7 

4 
914 m2 

1 - - 
3 

 

Szkoła 

Podstawowa nr 9 

3 
883,16 m2 

1 - - 
2 

Zespół Szkół 

Sportowych 

3 
477,5 m2 

- 1 - 
- 

Gimnazjum nr 3 3 
883,16 m2 

1 - - 
2 

Zespół Szkół nr 1  

im. J. 

Śniadeckiego 

w Ełku 

3 400 m2 - - 2 1 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 29



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 29 

 

Zespół Szkół nr 2 

im. K.K. 

Baczyńskiego w 

Ełku 

2 479 m2 - 1 - 1 

Zespół Szkół nr 5 

im. K. 

Brzostowskiego w 

Ełku 

1 358 m2 - 1 - - 

Zespół Szkół nr 6 

im. M. Rataja w 

Ełku 

2 330 m2 - - 1 1 

Specjalny 

Ośrodek Szkolno   

- Wychowawczy 

w Ełku 

3 240 m2 - - 1 1 

I Liceum 

Ogólnokształcące 

w Ełku 

2 747,8 m2+ 

124,4 m2 = 

872,2 m2 

1 (747,8 m2) - - 1 (124 m2) 

Zespół Szkół 

Mechaniczno – 

Elektrycznych w 

Ełku 

3 423,8 m2 - - 1 2 

Tab. 12. Obiekty sportowo – rekreacyjne przyszkolne 

j. boiska do streetballa (koszykówki ulicznej) o nawierzchni polbrukowej o 

wymiarach 9 m x 9 m 

1. Kilińskiego, 

2. Żeromskiego, 

3. Armii Krajowej,  

4. Magazynowej,  

5. Świackiego Sępa,  

6. Kolonia,  

7. Orzeszkowej,  

8. Pułaskiego,  

9. Kolbego,  

10. Sezamkowa,  

11. Sikorskiego,  

12. Przemysłowa,  

13. Mickiewicza,  

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 30



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 30 

 

14. Stary Rynek,  

15. Os. Wczasowa. 

k. boiska typu „Orlik”: 

 1. przy Szkole Podstawowej nr 3 

2. przy Szkole Podstawowej nr 4,  

3. przy Szkole Podstawowej nr 5, 

4. przy Szkole Podstawowej nr 7, 

5. przy Zespole Szkół Sportowych, 

6. przy Zespole Szkół Nr 6, 

7. przy Oratorium św. Jana Bosko, 

8. przy Zespole Szkół Nr 2, 

9. przy Szkole Podstawowej nr 9 (z programu  „Blisko Boisko”). 

l. siłownie zewnętrzne: 

 1.    przy stadionie MOSiR, 

2.    w parku sportowym przy rzece, 

3.    przy promenadzie nieopodal Szkoły Podstawowej nr 7, 

4.    na terenie Szkoły Podstawowej nr 3, 

5.    na osiedlu Jeziorna, przy promenadzie, nieopodal drewnianego mostu 

6.   przy Oratorium św. Jana Bosko w Ełku 

ł. pumptrack - za targowiskiem miejskim, nieopodal rzeki Ełk  

m. ścianka wspinaczkowa przy Szkole Podstawowej nr 2 

n. promenada pieszo – rowerowa wzdłuż linii brzegowej Jeziora Ełckiego – długość 

ok. 6 km 

o.  hala sportowa z zapleczem szatniowym przy Zespole Szkół Sportowych, przy ul. 

Suwalskiej 15 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 31



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 31 

 

Obiekt sportowy zostanie wybudowany do końca czerwca 2019 r. Łączna wartość 

inwestycji to 8 878 975,88 zł, w tym: 3,5 mln zł – dofinansowanie z Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki, 5 378 975,88 zł – z budżetu Miasta 

Ełku. Przewidywany termin zakończenia prac to koniec czerwca 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 32



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 32 

 

8.  ANALIZA SWOT SPORTU W MIEŚCIE EŁKU 

Narzędziem stosowanym w analizie strategicznej jest tzw. SWOT- zestawienie 

mocnych i słabych stron analizowanego podmiotu oraz określenie jego szans 

 i zagrożeń rozwojowych. Nazwa SWOT pochodzi z języka angielskiego i oznacza: S- 

Strengths (silne strony), W- Weakness (słabości), O- Opportunities (możliwości), T- 

Threats (zagrożenia). Jest ona oparta na schemacie klasyfikacji dzielącym wszystkie 

czynniki mające wpływ na bieżącą i przyszłą pozycje miasta, na: - zewnętrzne w 

stosunku do miasta i mające charakter uwarunkowań wewnętrznych, - wywierające 

negatywny wpływ na miasto i mające wpływ pozytywny. MOCNE STRONY- 

wewnętrzne pozytywne - atuty i walory miasta, które w pozytywny sposób 

wyróżniają je spośród innych; SŁABE STRONY- wewnętrzne negatywne- to 

konsekwencja ograniczeń zasobów oraz niedostatecznych kwalifikacji; SZANSE- 

zewnętrzne pozytywne- to zjawiska i tendencje w otoczeniu, które odpowiednio 

wykorzystane będą impulsem rozwoju; ZAGROŻENIA- zewnętrzne negatywne- to 

wszystkie czynniki zewnętrzne, które są przeszkodą dla rozwoju. Mają destrukcyjny 

wpływ na rozwój miasta. Nie pozwalają na pełne wykorzystanie szans oraz mocnych 

stron. Metoda SWOT pozwala na zebranie i uszeregowanie informacji o potencjale 

rozwojowym miasta w dziedzinie sportu oraz o dostrzeganych barierach. 

Jednocześnie zwraca uwagę na pojawiające się zewnętrzne szanse oraz zagrożenia. 

Wnikliwe opracowanie SWOT jest istotnym etapem procesu planowania 

strategicznego. Przy właściwym opracowaniu stanowi punkt wyjściowy dla 

określania celów strategicznych. W trakcie prac nad poniższym dokumencie 

wyróżniono następujące obszary tematyczne, które zostały poddane szczegółowej 

analizie: 

 

 

 

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 33



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 33 

 

1. sport szkolny  

Program zajęć sportowo-rekreacyjnych adresowany jest do wszystkich uczniów 

niezależnie od wieku, poziomu ich potrzeb i możliwości ruchowych. Kultura fizyczna 

dzieci i młodzieży stanowi ważny aspekt ich rozwoju. Sport uprawiany od 

najmłodszych lat służy kształtowaniu prawidłowych nawyków, utrwalaniu zdrowego 

stylu życia, a także profilaktyce poważnych chorób. W wieku szkolnym często można 

już zdiagnozować predyspozycje młodych ludzi i ich uzdolnienia w określonych 

dyscyplinach sportowych, co pozwala na podjęcie działań wspierających rozwój ich 

umiejętności oraz dążenia do uprawiania sportu wyczynowego. Zajęcia sportowo-

rekreacyjne prowadzone są przez wykwalifikowaną kadrę trenerów, instruktorów 

oraz nauczycieli posiadających niezbędne uprawnienia i kwalifikacje. Każde dziecko 

może wybrać dyscyplinę, którą lubi i w której czuje się najlepiej. Do wyboru są 

zarówno gry zespołowe jak i sporty indywidualne. Na terenie Ełku działa ok. 30 

uczniowskich klubów sportowych, w których dzieci i młodzież mogą brać udział w 

zorganizowanych zajęciach sportowo – rekreacyjnych. Na terenie Ełku działa także, 

powołany przez Prezydenta Miasta Ełku, koordynator sportu szkolnego. Do jego 

zadań należy przede wszystkim koordynowanie działań w zakresie sportu szkolnego 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk, inicjowanie 

rywalizacji w ww. placówkach, pozyskiwanie informacji o formach prowadzonych 

zajęć sportowych na terenach placówek, branie udziału w zawodach organizowanych 

przez placówki oraz dokonywanie analiz potrzeb w zakresie sportu szkolnego, a także 

proponowanie rozwiązań w tychże kwestiach. 

2. rekreacja ruchowa  

Rekreacja ruchowa jest to aktywność fizyczna podejmowana dla wypoczynku, 

rozrywki i odnowy sił psychofizycznych. Powszechny udział różnych grup 

społecznych (niezależnie od wieku, poziomu sprawności psychofizycznej i 

intelektualnej czy statusu społecznego) w różnorodnie zorganizowanych formach 

rekreacji należy traktować jako środek wszechstronnego rozwoju człowieka, w tym 

psychofizycznego, społecznego, a także coraz częściej ekonomicznego. Szeroko 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 34



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 34 

 

rozumiana aktywność fizyczna: sprzyja wzrostowi poziomu zdrowotności 

społeczeństwa, służy integracji mieszkańców i włączeniu społecznemu osób z grup 

zagrożonych marginalizacją ze względu na wiek czy niepełnosprawność. Rekreacja 

ruchowa  nabiera coraz większego znaczenia, gdyż aktywność ruchową wśród dzieci 

i młodzieży, niepełnosprawnych docenia się jako istotny stymulator rozwoju 

psychofizycznego, a wśród dorosłych głównie jako środek awansu społecznego i 

zdrowego stylu życia. Wiele form rekreacji oferują działające przy szkołach 

uczniowskie kluby sportowe, kluby sportowe i inne stowarzyszenia.  

3. sport wyczynowy 

Jest formą aktywności człowieka związaną z uczestnictwem we współzawodnictwie, 

organizowanym lub prowadzonym w określonej dyscyplinie przez polski związek 

sportowy lub podmioty działające z jego upoważnienia, szkoły, kluby i 

stowarzyszenia. Sport jest też doskonałą formą promocji miasta. Sukcesy drużyn 

rozsławiają miasto, podnoszą jego prestiż. Sukcesy sportowe znanych zawodników 

czy zespołów powodują zwiększenie popularności dyscypliny wśród młodzieży i 

zwiększają świadomość sportową mieszkańców. Wykreowanie marki w sporcie jest 

długotrwałym procesem. Miasto Ełk dysponuje w tym zakresie dużym potencjałem, 

na który składają się zarówno kluby istniejące od lat, jak i rozwijające nowe 

dyscypliny. Warto ten potencjał wykorzystywać, jednak wymaga to kompleksowych 

działań. 

4. sport dla seniorów  

Oferta sportowo – rekreacyjna powinna być również skierowana na podtrzymanie 

optymalnej dla wieku sprawności ludzi starszych. Upowszechnianie sportu i 

aktywności ruchowej wśród osób starszych jest światowym kierunkiem działań 

skutkujących usprawnieniem i niwelowaniem barier pomiędzy ludźmi. Świadomość, 

że w coraz większym stopniu można zapobiec chorobom powoduje, iż próbuje się 

poznać metody utrzymania organizmu w dobrym zdrowiu. Ludzie coraz częściej 

zdają sobie sprawę z konieczności podejmowania działań zapobiegających 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 35



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 35 

 

określonym chorobom. Chcieliby cieszyć się dobrym zdrowiem i samopoczuciem do 

późnych lat życia, ale nie wiedzą jakie podjąć działania, żeby urzeczywistnić te 

pragnienia. U osób starszych małe zainteresowanie rekreacją, brak motywacji oraz 

potrzeb jej uprawiania, wynika przede wszystkim z niewiedzy lub niedostatecznej 

informacji co do prozdrowotnej roli właściwie prowadzonej aktywności ruchowej.  

5. sport osób niepełnosprawnych  

W społeczeństwie stosunkowo liczną grupę stanowią osoby niepełnosprawne. 

Polityka społeczna kraju zakłada promowanie działań zmierzających do 

zintegrowania tej grupy z osobami pełnosprawnymi oraz stwarzanie warunków do jej 

właściwego rozwoju. Do uprawiania aktywności fizycznej przez osoby 

niepełnosprawne powinny być stworzone odpowiednie warunki. Sport uprawiany w 

dyscyplinach i konkurencjach dobieranych w zależności od możliwości, jest – wśród 

innych metod i środków stosowanych w kompleksowej rehabilitacji – 

najkorzystniejszą formą kontynuacji programu usprawniania. Treningi sportowe 

zwiększają aktywność ruchową, która jest istotnym czynnikiem kompensującym 

utracone funkcje, oddziałują korzystnie na psychikę i warunki społeczne dając 

poczucie własnej wartości, a także ułatwiają podjęcie pracy. Czynniki te mają istotne 

znaczenie: wpływają na integrację społeczną osób niepełnosprawnych, poprawiają 

stosunki w rodzinie, kształtują kontakty sąsiedzkie i pozycję w pracy zawodowej. 

Sport i rekreacja ruchowa dla tej grupy osób są szczególną formą rehabilitacji 

pozwalającą na pokonywanie barier i stymulowanie dążeń do wzrostu aktywności 

społecznej. Na terenie Ełku działają organizacje pozarządowe, które przy wsparciu 

finansowym samorządu miasta Ełku realizują programy skierowane do osób 

starszych, niepełnosprawnych.   

6. kluby i stowarzyszenia sportowe  

Zgodnie z art. 27 ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. tworzenie warunków, w 

tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi zadanie własne 

jednostek samorządu terytorialnego. Samorząd wspiera działania klubów poprzez 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 36



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 36 

 

udostępnianie bazy sportowo – rekreacyjnej,   dofinansowanie działalności w formie 

dotacji, nagradzania w formie stypendiów i  nagród sportowych. Ełckim klubom 

sportowym udostępniana jest baza sportowo – rekreacyjna. Mogą ubiegać się o 

możliwość uzyskania preferencyjnych warunków korzystania z nich.  

7. kadra trenerska i instruktorsko - szkoleniowa  

W klubach sportowych i szkołach dzieci oraz młodzież uzdolniona rozwijają swój 

sportowy potencjał pod opieką trenera. Kompetencje zawodowe trenera obejmują 

takie umiejętności jak: rozpoznawanie predyspozycji, rozwoju uzdolnień, 

przekształcanie ich w dyspozycje warunkujące umiejętności zawodnicze, a także 

planowanie i realizacja planu treningowego z rzetelnie wyznaczonymi celami, 

zadaniami i środkami. Należy dążyć do działań sprofesjonalizowanych, których celem 

jest przygotowanie trenerów i instruktorów o jednoznacznie określonych 

kompetencjach (wiedza, umiejętności i postawy), umożliwiających realizację 

rzeczowo wyznaczonych w tym obszarze celów i zadań. 

8. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji (MOSiR) - organizator wydarzeń 

sportowych i animator działań  

Celem działalności MOSiR-u jest realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu 

oraz rekreacji i turystyki, w tym utrzymanie terenów sportowych i rekreacyjnych oraz 

obiektów i urządzeń sportowych. Ponadto MOSiR: pełni funkcję głównego 

organizatora sportu i rekreacji w Ełku, organizuje imprezy sportowo - rekreacyjne, 

inicjuje nowe trendy rekreacyjne w mieście. MOSiR jest ogniwem spajającym wiele 

dziedzin sportowych w Mieście Ełku.  

9. infrastruktura  

Jednym z decydujących czynników rozwoju sportu jest posiadanie dobrze rozwiniętej 

sieci obiektów sportowych oraz zapewnienie dostępności i efektywnego ich 

wykorzystania zarówno dla sportu kwalifikowanego jak i sportu masowego. 

Odpowiednia infrastruktura sportowa dostępna dla jak największej liczby 

mieszkańców to jeden z podstawowych warunków rozwoju sportu w mieście. W 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 37



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 37 

 

związku z tym, działania  powinny służyć stałemu rozwojowi infrastruktury, 

rozumianemu jako budowa nowych obiektów i modernizacja już istniejących, a także 

ich wyposażanie i doposażanie w specjalistyczny sprzęt sportowy. Samorząd miasta 

Ełku stwarza warunki organizacyjne do uprawiania rekreacji przy wykorzystaniu 

nowoczesnej infrastruktury rekreacyjnej i sportowej.  

10. stypendia, wyróżnienia i nagrody sportowe  

Rolą stypendiów i nagród sportowych jest motywowanie zawodników do osiągania 

sukcesów oraz budzenia kształtowania aspiracji. Zgodnie z art. 31 ustawy o sporcie z 

dnia 25 czerwca 2010 r. jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i 

finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Prezydent Miasta Ełku od 2008 r. nagradza  

w ten sposób wybitnie uzdolnionych oraz osiągających wysokie wyniki we 

współzawodnictwie sportowców – zawodników, kluby sportowe oraz trenerów. 

11. wydarzenia sportowo - rekreacyjne  

Imprezy sportowo - rekreacyjne są wydarzeniami, które aktywizują mieszkańców. 

Imprezy cieszą się sporym zainteresowaniem i są impulsem do uprawiania sportu. 

Należy wyraźnie podkreślić konieczność zachęcania ludzi w każdym wieku, w tym 

przede wszystkim dzieci i młodzieży, do uczestnictwa w kulturze fizycznej i próby 

pozyskania nowych sojuszników do realizacji tego celu, zwłaszcza rodziców oraz 

wszelkiego rodzaju stowarzyszeń (nie tylko sportowych). Atutem miasta w obszarze 

sportu jest doświadczenie i wiedza w zakresie organizowania imprez na poziomie 

międzynarodowym i krajowym. 

12. współpraca ze sponsorami  

Sponsoring jest wymieniany jako podstawowe narzędzie marketingowe w sporcie, 

daje się łatwo przekuć na pieniądze potrzebne do osiągania sukcesów, jednocześnie 

zapewniając wysoką widoczność sponsorowi kiedy sukcesy się pojawiają. Inwestujący 

w sport kojarzą się z wysokim potencjałem, nowoczesnością, zamożnością i sukcesem. 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 38



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 38 

 

Wiele przedsiębiorstw partycypuje w działaniach sportowych oraz działalności 

bieżącej klubów.  

13. współpraca z mediami  

Niezwykle ważna jest odpowiednia polityka komunikacji w kwestii współpracy 

klubów i samorządu z mediami. Sukces sportowy jest często tylko pierwszym 

bodźcem, który napędza medialną machinę. Przy odpowiedniej polityce medialnej, 

można to zainteresowanie utrzymać, a nawet wzmocnić. W mieście organizowane są 

również wydarzenia sportowo – rekreacyjne o ogólnopolskim charakterze 

medialnym. 

Analiza SWOT obszaru ełckiego sportu 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

- tradycja sportu szkolnego i uczniowskich 

klubów sportowych  

- wspieranie zawodników i trenerów poprzez 

system stypendiów i nagród sportowych  

- organizowanie zajęć z zakresu kultury 

fizycznej i sportu w okresach wolnych od nauki 

- tradycje sportu amatorskiego i klubowego w 

takich dyscyplinach jak: piłka nożna, judo, 

pływanie, siatkówka, boks, karate, wioślarstwo  

- duża ilość stowarzyszeń i klubów sportowych 

- zróżnicowana oferta dyscyplin sportowych  

- sukcesy zawodników  

- współpraca klubów z samorządem  

- system grantów ełckiego samorządu 

- potencjał ludzki wynikający z ilości 

klubów i zarejestrowanych zawodników  

- brak zaangażowania ze strony części 

uczniów i nauczycieli  

- niewystarczająca ilość godzin wychowania 

fizycznego w ocenie rodziców dzieci 

uczęszczających na w - f 

- obniżający się poziom sprawności fizycznej 

społeczeństwa  

-  słaba promocja obiektów sportowych  

- słaba dostępność infrastruktury na osiedlach 

- animozje klubów sportowych  

- zbyt małe środki finansowe na zakup 

specjalistycznego sprzętu sportowego  

- niewystarczająca ilość środków finansowych 

przeznaczonych na obsługę zawodów 

sportowych, trenerów, transport uczestników 

etc. 

 - łączenie funkcji trenera i menadżera  

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 39



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 39 

 

- zaangażowanie kadry trenerskiej w działania 

społeczne  

- zaangażowanie seniorów w życie lokalnej 

społeczności  

- propagowanie aktywności ruchowej i 

animowanie dzieci poprzez sport 

 - umiejętność pozyskiwania środków 

zewnętrznych przez większość klubów 

sportowych  

- stały wzrost liczby zawodników i zawodniczek 

w stowarzyszeniach i klubach sportowych  

- realizowanie programów w zakresie kultury 

fizycznej i sportu dla dzieci i młodzieży – np. 

„Multisport”, „Umiem pływać” 

- wewnętrzna promocja sportowców, trenerów i 

klubów sportowych  

- infrastruktura: hale sportowe, pływalnia, 

promenada, lodowisko, zmodernizowany 

stadion miejski etc. 

- wykorzystanie środków Unii Europejskiej oraz 

programów krajowych do rozwoju sportu i 

turystyki 

- wkład miasta Ełku w infrastrukturę klubów i 

stowarzyszeń sportowych  

- warunki przyrodnicze i atrakcyjne  

położenie Ełku  

- tradycja lig miejskich  

- imprezy organizowane przez miasto,  kluby i 

stowarzyszenia sportowe  

- cykliczność imprez sportowo - rekreacyjnych 

organizowanych przez miasto  

- mało zróżnicowana oferta zajęć sportowo-

rekreacyjnych dla seniorów 

 - system finansowania kadry trenerskiej oraz 

instruktorsko - szkoleniowej zajmującej się 

sportem.  

- brak systematycznego dokształcania kadry 

trenerskiej oraz instruktorsko - szkoleniowej 

zajmującej się sportem.  

- komercjalizacja w sporcie  

 

- system przydzielania stypendiów i nagród 

sportowych nie obejmuje wielu 

utalentowanych zawodników  

- słabo wyposażone sezonowe kąpielisko  

- słabo rozwinięty miejski system ścieżek  

i połączeń rowerowych  

- słabo rozwinięta baza noclegowa  

- brak strony internetowej ze zintegrowaną 

ofertą obiektów, zajęć, aktywnych form 

wypoczynku  

- nie w pełni niewykorzystany potencjał 

akwenu wodnego w centrum miasta  

- brak oferty skierowanej do osób 

niepełnosprawnych w klubach sportowych  

- brak wystarczającej ilości specjalistycznego 

sprzętu sportowego dla osób 

niepełnosprawnych, a aktywnych sportowo 

- brak połączenia z Wielkimi Jeziorami 

Mazurskimi 

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 40



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 40 

 

- wysokie osiągnięcia zawodników jako zachęta 

dla sponsorów  

- Nagroda Białej Lilii w kategoriach - Mecenas 

Sportu i Sportowiec Roku 

 - zainteresowanie mediów sportem 

- program dotacji z zakresu rozwoju sportu, 

współzawodnictwa sportowego, sportu 

masowego oraz sportowej marki miasta 

 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

- rola szkolnych związków sportowych, 

uczniowskich klubów sportowych  

- zaangażowanie i motywacja trenerów  

- inwestycje sportowe samorządu Miasta Ełku  

- rozbudzenie zainteresowań sportowych 

- wzrost potrzeb w zakresie aktywności 

ruchowej  

- poprawa sprawności fizycznej  

- zmieniająca się mentalność dzieci i młodzieży  

- stworzenie programów rekreacji ruchowej w 

ramach edukacji szkolnej oraz działalności 

organizacji pozarządowych  

- organizacja imprez o charakterze sportowym 

na własnym terenie  

- udział sportowców w imprezach zewnętrznych  

- zaangażowanie i wsparcie lokalnych 

przedsiębiorców  

- rozwój sportów i aktywności letnich  

- popularyzacja w mediach niezdrowego 

stylu życia  

- brak świadomości wśród uczniów oraz 

rodziców z korzyści wynikających z 

aktywności fizycznej  

- mentalność ludzi starszych  

- obniżający się poziom sprawności fizycznej 

dzieci i młodzieży  

- wysokie koszty sportu kwalifikowanego  

- brak kwalifikacji osób zarządzających 

klubami - transfer sportowców do innych 

miast - nietrwała współpraca biznesu z 

klubami sportowymi  

- brak stałych sponsorów  

- rywalizacja klubów sportowych wewnątrz 

miasta w pozyskiwaniu sponsorów  

- brak dofinasowania działalności sportowej 

ze strony centralnych urzędów  

- nie wystarczający mecenat sportowy  

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 41



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 41 

 

- organizacja kursów kwalifikacyjnych i 

trenerskich  

- działalność klubu aktywnego seniora 

 - zaangażowanie w propagowaniu prowadzenia 

zdrowego trybu życia przez organizacje 

pozarządowe  

- rozwój ekonomiczny miasta  

- promocja miasta  

- umowy sponsorskie  

- wsparcie stowarzyszeń i klubów kultury 

fizycznej i sportu w zakresie osiąganych 

wysokich wyników sportowych  

- promocja sportowców osiągających wysokie 

wyniki sportowe w skali kraju nie tylko 

finansowo, lecz także poprzez media 

 - współpraca ze spółdzielniami i wspólnotami 

mieszkaniowymi w kwestii modernizacji bazy 

sportowej 

- modernizacja dróg i tras rowerowych  

- rozszerzenie granic miasta Ełku  

- modernizacja i rozbudowa istniejącej bazy 

sportowej  

- budowa bazy sportowej do uprawiania nowych 

dyscyplin sportowych i aktywności ruchowych  

- organizacja cyklicznych wydarzeń sportowych 

o dużej randze kojarzonych bezpośrednio z 

Ełkiem  

- infrastruktura dostępna dla osób 

niepełnosprawnych  

- rozwój wszelkich form promocji aktywności 

sportowej i rekreacyjnej osób 

niepełnosprawnych 

- ograniczenie środków finansowych w 

budżecie miasta na modernizację 

infrastruktury miejskiej  

- wandalizm, dewastacja  

- absencja uczniów na zajęciach wychowania 

fizycznego 

- rutynowe podejście części nauczycieli w - f 

do wykonywania zawodu 

- kończące się przestrzenie do uprawiania 

sportu i rekreacji ruchowej  

- brak miejsca w mieście na nowe obiekty 

sportowe  

- ‘pseudokibice’ i ich destrukcyjna rola  - 

brak kompetentnych menadżerów 

- bariery psychiczne i mentalne osób 

niepełnosprawnych  

- wyłączność na pewne informacje w 

mediach 

 - konkurencja okolicznych miast 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 42



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 42 

 

9. CELE STRATEGII ROZWOJU SPORTU W EŁKU  

 9.1. Cel główny strategii 

Zasadniczym celem działań wynikających z realizacji strategii jest wykształcenie 

potrzeby zdrowego stylu życia oraz podniesienie kondycji zdrowotnej mieszkańców 

Miasta Ełku. Strategia określa zasadnicze, najważniejsze cele biorąc pod uwagę 

dostępne zasoby oraz realnie istniejące zagrożenia – które mogą się pojawić. 

Niezbędne  jest też uwzględnienie założonych oczekiwań wobec postaw i zachowań 

mieszkańców w kategoriach zarówno wzrastającej świadomości prozdrowotnej i zalet 

płynących z uprawiania sportu. Wszystkie te założenia wpływają na konstrukcję 

strategii i określają kierunki programu rozwoju sportu w Ełku. Właśnie dlatego 

strategia nie ma charakteru zamkniętego – w każdej fazie realizacji pozostaje otwarta 

na przedsięwzięcia i sugestie. 

 

Tab. 13. Schemat celów „Strategii Rozwoju Sportu w Mieście Ełku na lata 2018 – 2021” 

 

 

 

 

 

 

 

CEL GŁÓWNY:

Stworzenie warunków do aktywności fizycznej, 
rekreacji oraz sportu profesjonalnego dla  

wszystkich ełczan

Cel strategiczny 1:

Rozwój aktywności 
fizycznej wszystkich 
mieszkanców Ełku

Cel strategiczny 2:

Osiągnięcie wysokich 
wyników ełckich 

klubów sportowych

Cel strategiczny 3:

Modernizacja i 
budowa infrastruktury 

sportowej

Cel strategiczny  4:

Promocja sportu

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 43



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 43 

 

9.2 Cele strategiczne - określenie kierunków działań:  

Cel strategiczny 1: 

Rozwój aktywności fizycznej wszystkich mieszkańców Ełku 

Priorytet pierwszy zakłada popularyzację sportu dla wszystkich oraz podnoszenie 

poziomu aktywności sportowej mieszkańców Ełku. Obejmuje swoim zasięgiem 

najszerszy zakres oddziaływania. Miasto Ełk, korzystając z odpowiednich uprawnień 

i podmiotów, stwarza warunki do powszechnego uprawiania sportu dla 

mieszkańców w każdym wieku, a także do uzyskania wysokiej świadomości 

pozytywnego wpływu aktywności fizycznej na zdrowie oraz samopoczucie. 

Cel szczegółowy 1.1. 

Aktywność ruchowa dzieci i młodzieży 

Działania: 

1.1.1 Zapewnienie optymalnych warunków organizacyjnych dla realizacji zajęć 

wychowania fizycznego w szkołach, poprzez m.in.: współpracę z 

nauczycielami wychowania fizycznego w zakresie zajęć w-f dla klas I-III 

nauczania początkowego, organizację oddzielnych zajęć w-f dla dziewcząt i 

chłopców od klasy IV wzwyż. 

1.1.2 Rozwój i promocja klas sportowych w szkołach miejskich, służących 

kształceniu dzieci i młodzieży o szczególnych uzdolnieniach sportowych. 

1.1.3 Kontynuacja wdrożonych i sprawdzonych form, programów typu: 

„Multisport”, „Akademia Młodych Orłów”, „Lekkoatletyka dla każdego” 

1.1.4 Organizacja zróżnicowanych form pozalekcyjnej aktywności sportowej 

uczniów (także niepełnosprawnych), w tym szkolnych kół sportowych, 

uczniowskich i międzyszkolnych klubów sportowych, a także zajęć 

ogólnorozwojowych i innych. 

1.1.5 Realizacja programów feryjnego i wakacyjnego wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży o charakterze sportowym, które zachęcają do aktywnego spędzania 

czasu. 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 44



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 44 

 

1.1.6 Wspieranie nowoczesnych inicjatyw i programów edukacyjnych promujących 

aktywność fizyczną i zdrowy styl życia. 

1.1.7  Organizowanie i wspieranie konkursów promujących aktywność fizyczną. 

1.1.8  Promowanie dobrych praktyk w zakresie szkolnego wychowania fizycznego. 

1.1.7   Edukacja rodziców w zakresie znaczenia aktywności fizycznej dla rozwoju 

dzieci i młodzieży oraz profilaktyki wielu poważnych chorób, poprzez m.in. 

pogadanki, szkolenia, włączanie ich w organizację wydarzeń sportowych                               

i informowanie o negatywnych konsekwencjach wystawiania nieuzasadnionych 

zwolnień uczniów z zajęć w-f. 

1.1.9 Podjęcie rozwiązania problemu drożności dyscyplin między etapami edukacji 

kontynuacji trenowania dyscyplin. 

1.1.10 Propozycja 1 godziny w-f dodatkowego, podczas której dostępny będzie 

wachlarz ćwiczeń i aktywności oraz innych pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

1.1.11 Uatrakcyjnianie lekcji wychowania fizycznego: wyjścia na Park Linowy, do 

Parku Wodnego. 

 

Cel szczegółowy 1.2 

Podniesienie aktywności fizycznej mieszkańców 

Działania: 

1.2.1 Zwiększenie liczby osób regularnie uczestniczących w różnych formach 

aktywności fizycznej. 

1.2.2  Promocja aktywności fizycznej jako środka profilaktyki i promocji zdrowia. 

1.2.3  Wspieranie organizacji pozarządowych działających w sporcie. 

1.2.4 Promocja podejmowania aktywności fizycznej jako sposobu na rodzinne 

spędzanie czasu, w szczególności poprzez wydarzenia sportowe dla całych 

rodzin, włączanie rodziców w przygotowywanie i organizację imprez 

sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, udział w kampaniach 

promocyjnych. 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 45



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 45 

 

1.2.5 Organizacja różnych form i ofert spędzania czasu wolnego: pikników 

i festynów rodzinnych, imprez biegowych, rowerowych, imprez na świeżym 

powietrzu, cyklicznych zawodów sportowych, w tym lig amatorskich w grach 

sportowych. 

1.2.6 Obejmowanie patronatem imprez i wydarzeń o charakterze sportowym. 

1.2.7  Stworzenie atrakcyjnej oferty zajęć sportowych dla mieszkańców 50 +. 

1.2.8 Zatrudnienie animatora – instruktora do siłowni plenerowych.  

 

 

Cel szczegółowy 1.3 

Wspieranie sportu i rekreacji osób niepełnosprawnych 

Działania: 

1.3.1 Dostosowanie oferty organizowanych imprez sportowych do możliwości 

udziału i potrzeb niepełnosprawnych oraz zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. 

1.3.2 Promocja sportu i aktywności fizycznej osób niepełnosprawnych. 

1.3.3 Propagowanie i rozpowszechnianie wszelkich form aktywności fizycznej 

dostosowanych do różnego rodzaju niepełnosprawności. 

1.3.4 Wspieranie organizacyjne i finansowe imprez sportowych dla osób 

niepełnosprawnych. 

1.3.5 Zaszczepienie nawyku aktywności ruchowej, zdrowego trybu życia oraz 

uprawiania sportu u jak największej liczby osób niepełnosprawnych. 

1.3.6 Niwelowanie barier architektonicznych. 

1.3.7 Szkolenie ratowników MOSiR oraz wolontariuszy ełckich w zakresie pomocy 

osobom niepełnosprawnym.  

1.3.8 Aktywny udział przedstawicieli środowiska osób niepełnosprawnych 

 w planowaniu i realizacji działań miejskich z zakresu sportu. 

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 46



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 46 

 

 

Cel strategiczny 2: 

Osiągnięcie wysokich wyników ełckich klubów sportowych 

Podnoszenie wyników ełckich klubów sportowych uwarunkowane jest istnieniem 

odpowiednio rozwiniętej infrastruktury i zaplecza szkoleniowego dla sportu dzieci i 

młodzieży. Należy wykorzystać istniejący potencjał oraz zaproponować działania, 

które umożliwią wzmocnienie pozycji ełckiego sportu. 

Działania: 

2.1  Udzielanie wsparcia finansowego klubom sportowym na realizację celu 

publicznego związanego z poprawą warunków uprawiania sportu przez członków 

klubów i/lub zwiększenie dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej 

prowadzonej przez te kluby. 

2.2 Kontynuacja udzielania dotacji na rozwój sportu oraz „Sportowej Marki Miasta 

Ełku”. 

2.3  Przyznawanie stypendiów oraz nagród i wyróżnień zawodnikom osiągającym 

wysokie wyniki w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 

sportowym. 

2.4 Podnoszenie kompetencji trenerów poprzez m.in. dokształcanie, kursy, szkolenia, 

udział w konferencjach etc. 

2.5  Organizacja warsztatów metodycznych w poszczególnych dyscyplinach sportu. 

2.6 Organizacja lokalnych, regionalnych, ogólnopolskich oraz międzynarodowych 

imprez sportowych, sprzyjających współzawodnictwu na najwyższym szczeblu oraz 

wymianie doświadczeń między zawodnikami. 

2.7. Zapewnienie warunków organizacyjnych funkcjonowania ełckich lig. 

2.8 Określenie jasnych kryteriów dofinansowywania działalności klubów piłkarskich. 

2.9 Wspieranie rozwoju partnerstwa z sektorem prywatnym ws. sponsoringu. 

 

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 47



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 47 

 

Cel strategiczny 3: 

Modernizacja i budowa infrastruktury sportowej 

Niezbędnym obszarem do prawidłowego rozwoju sportu jest infrastruktura 

sportowa. Miasto zapewnia niezbędne zaplecze obiektów sportowych wysokiej 

jakości. Zagwarantowanie odpowiedniej infrastruktury jest również bardzo istotne z 

punktu widzenia podnoszenia wyników sportowców. 

Działania: 

3.1 Modernizacja oraz remonty istniejących obiektów. 

3.1.1 Modernizacja lodowiska przy MOSiR. 

3.1.2 Modernizacja Parku Wodnego MOSiR. 

3.1.3 Zagospodarowanie terenu plaży przy Szeligach. 

 

3.2 Budowa nowych obiektów sportowych: 

3.3.1 Budowa hali sportowej z zapleczem szatniowym przy Zespole Szkół 

Sportowych. 

3.3.2 Budowa hali do tenisa i squasha. 

3.3.3 Utworzenie nowej Plaży Miejskiej na os. Jeziorna 

3.3.4 Stworzenie przestrzeni aktywności (do uprawiania: nordic walking, 

biegów, do jazdy na rowerze, do nart biegowych)  w Borze Ełckim - 

porozumienie z nadleśnictwem. 

3.3.5 Rozbudowa sieci ścieżek rowerowych. 

3.3.6 Realizacja programu „Mały sport na wielkich osiedlach”. 

3.3.7 Uruchomienie sieci rowerów miejskich. 

3.3.8 Utworzenie  miejsca do wędkowania dla osób niepełnosprawnych. 

3.3.9 Utworzenie mostu pieszo - rowerowego przez Jezioro Ełckie.  

 

 

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 48



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 48 

 

Cel strategiczny 4: 

Promocja sportu 

Bardzo ważnym elementem jest promocja sportu. Odpowiada za budowanie 

pozytywnego wizerunku Ełku wśród jego mieszkańców oraz na zewnątrz. Jest to 

bardzo istotny element, który skutecznie realizowany pozwoli na wzmocnienie 

wizerunku miasta Ełku jako ważnego ośrodka w regionie oraz całym kraju. 

Działania: 

4.1  Promowanie sukcesów lokalnych sportowców. 

4.2. Uzgodnienie z ełckimi klubami zasad eksponowania logotypu Ełku 

podczas zawodów sportowych. 

4.3 Promocja sukcesów osiąganych przez zawodników i drużyny sportowe 

poprzez np. informacje o ich osiągnięciach na stronach internetowych. 

4.4 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku jako lokalny ośrodek 

promowania wartości sportowych oraz rekreacyjnych wśród mieszkańców. 

4.5 Promocja sportu poprzez współpracę z mediami o charakterze lokalnym, 

regionalnym i ogólnopolskim. 

4.6 Opracowanie materiałów promocyjnych o ofercie aktywności ruchowej 

(kalendarze ważniejszych) imprez sportowych i rekreacyjnych. 

4.7 Stworzenie zakładki do strony elk.pl dotyczącej ełckiego sportu (śledzenie 

wydarzeń sportowych oraz sukcesów ełckiego sportu, Sportowe Marki Miasta 

Ełku). 

4.8 Medialne wzmocnienie działalności klubów. 

 

 

 

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 49



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 49 

 

10. EWALUACJA I MONITORING STRATEGII 

 

Przedmiotem monitoringu będą wskaźniki oparte na kierunkach niezbędnych 

działań, które zostały przyporządkowane poszczególnym obszarom Strategii i 

określonym w ich ramach celom strategicznym. Katalog wskaźników został określony 

poniżej. Ma on charakter otwarty - możliwe jest wprowadzenie zmian i uzupełnień 

bez konieczności aktualizacji dokumentu. Proponowanych wskaźników nie należy 

traktować jako mierników bezwzględnych. Ich porównywanie ma charakter 

pomocniczy przy analizie obszarów i określeniu pojawiających się tendencji.  

Cel strategiczny 1: Rozwój aktywności fizycznej wszystkich mieszkańców Ełku 

1. Liczba uczniów uczęszczających na sportowe zajęcia pozalekcyjne  

(z podziałem na rodzaj zajęć). 

2.  Liczba klas sportowych w szkołach miejskich.  

3. Liczba uczniów uczęszczających do klas sportowych. 

4. Liczba i rodzaj wydarzeń sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez 

szkoły 

5. Liczba i rodzaj zorganizowanych otwartych wydarzeń sportowo-

rekreacyjnych. 

6. Liczba inicjatyw na rzecz aktywności fizycznej osób starszych. 

7. Liczba inicjatyw na rzecz aktywności fizycznej osób niepełnosprawnych. 

8. Liczba inicjatyw edukacyjno-promocyjnych w zakresie zdrowego stylu życia. 

Cel strategiczny 2: Osiągnięcie wysokich wyników ełckich klubów sportowych 

1. Liczba klubów i organizacji sportowych, które uzyskały wsparcie ze strony 

samorządu miasta, w tym wsparcie finansowe. 

2. Wartość dotacji przekazanych organizacjom na realizację zadań publicznych w 

obszarze kultury fizycznej oraz dofinansowanie wkładu własnego do 

projektów. 

3. Wartość środków przekazanych na stypendia i nagrody sportowe. 

4. Ilość zawodników objęta programem stypendiów sportowych. 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 50



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 50 

 

5. Miejsca w rankingu w SSM (Systemie Sportu Młodzieżowego). 

Cel strategiczny 3: Modernizacja i budowa infrastruktury sportowej 

1. Liczba wybudowanych, zmodernizowanych, wyposażonych i doposażonych 

obiektów przyszkolnej infrastruktury sportowej. 

2. Liczba wybudowanych, zmodernizowanych, wyposażonych i doposażonych 

obiektów sportowo-rekreacyjnych. 

Cel strategiczny 4: Promocja sportu 

1. Liczba materiałów promocyjnych o ofercie aktywności ruchowej (artykuły 

prasowe, kalendarz miejskich wydarzeń). 

2. Liczba uczestników wydarzeń sportowo – rekreacyjnych. 

3. Liczba i rodzaj narzędzi i kanałów komunikacyjnych, której użyto do promocji 

sportu. 

 

Istotnym elementem procesu planowania jest jasny i efektywny system 

monitoringu realizacji zakładanych celów. Od sprawnego systemu monitoringu 

zależy osiągnięcie określonych celów oraz wdrażanie zadań szczegółowych. 

Prezydent Miasta Ełku za pośrednictwem Wydziału Promocji, Sportu i Kultury 

Urzędu Miasta Ełku będzie oceniał stopień wdrażania założonych celów. Wydział 

będzie sporządzać roczne raporty ze zrealizowanych działań w obszarach 

priorytetowych za rok ubiegły, do 30 kwietnia każdego roku obowiązywania 

strategii.  

Raporty pozwolą na dokonanie oceny Strategii, jego aktualizację i modyfikację. 

Będą w syntetyczny sposób przedstawiały analizę efektów realizowanych 

przedsięwzięć i zadań, przybliżających do wyznaczonego celu strategicznego. 

Celem monitorowania będzie wykazanie zagrożeń związanych z realizacją zadań 

oraz stopnia zaawansowania osiągnięcia zamierzonych celów. Monitoring Strategii 

będzie jego nieodłącznym elementem i ciągłym procesem obserwacji zmian 

wybranych wskaźników, co zapewni skuteczny przepływ informacji oraz stałą 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 51



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 51 

 

aktualizację bazy danych. Rezultatem prowadzonego monitoringu będzie 

uzyskanie informacji o skuteczności zastosowanych rozwiązań i instrumentów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 52



STRATEGIA ROZWOJU SPORTU DLA MIASTA EŁKU NA LATA 2018 - 2021 52 

 

11. PODSUMOWANIE 

 

Zasadniczym warunkiem skutecznej realizacji zadań określonych w strategii jest 

założenie środków finansowych w odpowiedniej wysokości na działalność bieżącą 

oraz inwestycyjną.  

Realizacja Strategii uwarunkowana jest również zapewnieniem priorytetowego 

traktowania obszaru sportu poprzez samorząd, jak i instytucje miejskie. Głównymi 

planowanymi efektami "Strategii Rozwoju Sportu w Ełku na lata 2018-2021" są:  

budowa i modernizacja istniejących obiektów; przynależność mieszkańców Ełku do 

klubów i stowarzyszeń sportowych; wzrost ilości klubów i stowarzyszeń 

propagujących sport i zdrowy styl życia; wzrost liczby osób biorących aktywny udział 

w imprezach sportowo-rekreacyjnych organizowanych w mieście; wzrost liczby 

ełczan deklarujących sprawność fizyczną; zwiększenie dostępności bazy obiektów 

sportowych; objęcie opieką stypendialną jak największej liczby zawodników, 

systematyczne zwiększanie wielkości dofinansowania stowarzyszeń działających na 

rzecz sportu i rekreacji, zwiększenie ilości oraz uatrakcyjnienie wydarzeń sportowo- 

rekreacyjnych.  

 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 53



         Załącznik nr 2 do ………… 

 

 

 

Formularz konsultacyjny 

1. Nazwa podmiotu zgłaszającego uwagę, opinię, propozycję 

(wpis lub pieczątka podmiotu) lub imię i nazwisko osoby 

fizycznej 

 

2. Dane teleadresowe podmiotu (adres korespondencyjny, tel., 

e-mail) lub adres zamieszkania osoby fizycznej 

 

3. Osoba do kontaktu w sprawie konsultacji 

 (imię, nazwisko, tel., e-mail) 

 

4. Przedmiot konsultacji:  

5. Państwa uwagi, opinie, wnioski, rekomendacje:  

6. Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 

konsultacji społecznych 

 

7. Czytelne podpis(y) upoważnionej(ych) osoby (osób) do reprezentacji podmiotu 

 (wpis: imię i nazwisko, funkcja lub pieczątka imienna i podpis) 

8. Data wypełnienia formularza  

 

Dziękujemy za zgłoszenie uwag, opinii i propozycji! 

Id: 3DCA0E8D-2DF7-4010-A990-BDE8C33408FD. Podpisany Strona 1




